
НИЙСЛЭЛИЙН ӨМЧИЙН ХАРИЛЦААНЫ ГАЗРЫН
ДАРГЫН ТУШААЛ

 оны сарын ^-^өдер Дугаар Улаанбаатар хот

Сүхбаатар дүүргийн 149 дүгээр 
цэцэрлэгийн эргэлтийн бус 

хөрөнгийг данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай 
хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн 
Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолоор батлагдсан “Нийслэлийн 
өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад 
харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус тус 
үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2019 оны 
03 дугаар сарын 21-ний өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус 
хөрөнгийн дансанд бүртгэлтэй 720,000 /долоон зуун хорин мянган/ төгрөгийн 
бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээсээ 
хасахыг Сүхбаатар дүүргийн 149 дүгээр цэцэрлэг /Х.Тунгалаг/-т зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй 720,000 /долоон зуун хорин мянга/ төгрөгийн 
бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн харилцааны газарт актаар хүлээлгэн өгч, 
өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлтийг хийхийг 
Сүхбаатар дүүргийн 149 дүгээр цэцэрлэг /Х.Тунгалаг/-т, татан төвлөрүүлж буй 
хөрөнгий г үнэлж , худ алд ан  б орл уул ах  а ж пы г зохион  б ай гуул ахы г Захиргаа , 
санхүүгийн хэлтэс /Х.ЖаргалсайханЛт, тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж 
ажиллахыг Өмчийн бүртгэл, мэдээллийн хэлтэс /Д.Итгэл/-т тус тус үүрэг 
болгосугай.

ДАРГА

115050000221



Нийслэлийн Өмчийн харилцааны газрын даргын 
. оны сарын .3 ..^ ... өдрийн

 тушаалын хавсралт
<т>

ааагаар— я— еии

ТТА »-23 71
 —

Данснаас хасах эргэлтийн бус хөрөнгийн жагсаалт

Байгууллагын нэр: Сүхбаатар дүүргийн 149 дүгээр цэцэрлэг

№
Эд

хөрөнгийн
нэр

А
ш

иг
ла

са
н

ж
ил

Хэ
мж

их
 

нэ
гж

То
о 

хэ
м

ж
ээ

Нэгжийн үнэ Бүгд үнэ Байгуулсан
элэгдэл

Үлдэгдэл
өртөг

Эвдрэл
гэмтэл

ӨБХЗ-ийн
дүгнэлт

НӨХГ-ын
мэргэжилт

ний
шийдвэр

ЭБХХХК-ын
хурлын

шийдвэр

1 Хөлдөөгч 4 ш 1 700,000.00 700,000.00 700,000.00 - шатсан актлах татах татах
Машин, тоног төхөөрөмжийн дүн 700,000.00 700,000.00 -

2 Гулгуур 10 ш 2 10,000.00 20,000.00 20,000.00 - шатсан актлах татах татах
Тавилга, эд хогшлын дүн 20,000.00 20,000.00 -

НИИТ 720,000.00 720,000.00 -

Актлах хөрөнгийн дүн
Татан төвлөрүүлэх хөрөнгийн дүн 720,000.00 720,000.00 -

Худалдсанаас олох орлогын дүн
НӨХГ-т төвлөрүүлэх /30%/


